

عنوان مقاله:

شناسایی و رتبه بندی نقش های اقتصادی دولت در راستای واگذاری ورزش به بخش خصوصی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهشهای کاربردی در تربیت بدنی، علوم ورزشی و قهرمانی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

حجت محمدی مغانی - دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشکده تربیت بدنی، دانشگاه ارومیه، ارومیه، ایران

دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشکده تربیت بدنی دانش قره خانی - استادیار گروه علوم ورزشی دانشکده علوم انسانی، دانشگاه زنجان، زنجان، ایران

مبین حسنی - دانشجوی کارشناسی علوم ورزشی دانشکده علوم انسانی، دانشگاه زنجان، زنجان، ایران

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر شناسایی و رتبه بندی نقش های اقتصادی دولت در راستای واگذاری ورزش به بخش خصوصی است. روش پژوهش ترکیبی و از نوع طرح های تحقیق آمیخته اکتشافی است که مرحله اول کیفی بود و بدین منظور با مرور مبانی نظری و انجام مصاحبه عمیق نیمه ساختار یافته با افراد خبره، اطلاعات تکمیلی گردآوری، سپس داده های حاصل از 20 مصاحبه به روش نظریه پردازی داده بنیاد در سه مرحله کدگذاری و تجزیه و تحلیل شد. در نتیجه گروه بندی کدها، 5 مولفه از نقش های اقتصادی دولت شناسایی شد. مرحله دوم به صورت کمی بود که به منظور رتبه بندی نقش های اقتصادی دولت، از رگرسیون چند متغیره برای پیش بینی میزان تاثیرگذاری هر یک از مولفه ها در فرآیند واگذاری ورزش به بخش خصوصی استفاده شد. نمونه تحقیق 222 نفر بود که به صورت هدفمند انتخاب شدند. پرسشنامه محقق ساخته برگرفته از مرحله کیفی تحقیق مشتمل بر 20 گویه به عنوان ابزار پژوهش تنظیم شد. روایی محتوایی پرسشنامه را 15 نفر متخصص مرتبط با موضوع تایید کردند و پایایی آن را آلفای کرونباخ 0/920 نشان داد. داده های بدست آمده از پرسشنامه ها به منظور محاسبه اعتبار سازه و بررسی ساختار عاملی آن بر اساس تحلیل عاملی اکتشافی و تاییدی از نرم افزار SPSS و AMOS و برای محاسبه پایایی مقیاس ها و خرده مقیاس ها از روش آلفای کرونباخ و روش لوپ استفاده شد. مقایسه متغیرها نشان داد که اولاً، تاثیر پنج مولفه اقتصادی بر خصوصی سازی ورزش در ایران معنی دار است. ثانیاً؛ مولفه توسعه اقتصادی- اجتماعی با ضریب رگرسیونی 0/254 بالاترین تاثیر و در مرتبه های بعدی ثبات اقتصادی 0/216، نظام رفاهی 0/129 قدرت اقتصادی 0/121، و ساختار بازار و میزان رقابتی بودن آن 0/104 قرار دارند.

کلمات کلیدی:

نقش های اقتصادی دولت، واگذاری ورزش، بخش خصوصی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/743855>

